
Protokół z posiedzenia 
Komisji Gospodarczej

Rady Miejskiej w Zabłudowie

w dniu 12 lutego 2016r 

W posiedzeniu uczestniczą:

• Komisja(zgodnie z załączoną lista obecności),
• Burmistrz –Adam Tomanek,
• Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Piotr Torbicz,
• Kierownik Referatu  Gospodarki Komunalnej – Lech Krzymiński
• protokolant – Joanna Jakoniuk.

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia;
4. Opracowanie planu pracy Komisji Gospodarczej na 2016 rok,
5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Zabłudów w 2015
roku;

6. Wydanie  opinii  do   projektu  uchwały w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Zabłudów na rok 2016;

7. Wydanie  opinii  do   projektu  uchwały w  sprawie  przyjęcia  przez  Gminę  Zabłudów
zarządzania drogą publiczną,

8. Wolne wnioski,
9. Zamknięcie posiedzenia.

Protokół z posiedzenia komisji w dniu  28 grudnia 2015r został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji  przedstawił  pozostałym członkom propozycje planu pracy na
2016 rok, który będzie załącznikiem do projektu uchwały.

W trakcie dyskusji,  burmistrz zgłosił  propozycje ujęcia w planie punktu pn.:  „Analiza
kwestii związanych z utrzymaniem porządku na terenie gminy Zabłudów”. 

Komisja jednogłośnie zaakceptowała zaproponowany plan pracy.

Komisja  przystąpiła  do  analizy  sprawozdania  z  realizacji  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Przeciwdziałania   Alkoholizmowi  w  2015  roku.  Sprawozdanie  przedstawił
przewodniczący  komisji – Pan Piotr Torbicz. Referujący przedstawił działania mające na
celu: 

− zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
od  alkoholu  i  zagrożonych  uzależnieniem  oraz  dla  osób  doznających  przemocy  w
rodzinie,

− zmniejszenie dostępności i zmiana struktury spożywanego alkoholu oraz podejmowanie
interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.  13 i  15 ustawy o



wychowaniu w trzeźwości oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela
publicznego

− udzielenie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

− ograniczenie zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież. prowadzenie profilaktycznej
działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów
alkoholowych dla  dzieci i  młodzieży, w tym prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, zajęć
sportowych,

− profilaktykę i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem narkotyków

Sprawozdanie zostało przyjęte  przez Komisję jednogłośnie.

W  kolejnym  punkcie  obrad  przewodniczący  GKRPA  omówił  cele  programu
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii  na  2016  rok.
Wyjaśnił,  iż  zgodnie  z  treścią  ustaw  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, o przeciwdziałaniu narkomanii zadania w tym zakresie wykonuje się poprzez
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności:

- tworzenie  warunków  sprzyjających  realizacji  potrzeb,  których  zaspokojenie
przeciwdziała  sięganiu  po  alkohol  i  narkotyki  (przeciwdziała  rozwojowi  różnych
uzależnień);

- działalność wychowawczą i informacyjną;
- ograniczenie dostępności do alkoholu  narkotyków;
- leczenie osób uzależnionych od alkoholu;
- zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i narkotyków oraz ich

usuwanie;
- przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
W trakcie dyskusji omówiono temat zajęć terapeutycznych dla osób współuzależnionych.

Przedyskutowano możliwość tworzenia tego rodzaju punktów w świetlicach wiejskich.
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Zabłudów na rok 2016
został przez Komisję Gospodarczą zaopiniowany jednogłośnie, pozytywnie.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Zabłudów zarządzania drogą publiczną
omówił inspektor Marek Klimczuk. Referujący wyjaśnił, że podjęcie uchwały daje możliwość
podpisania porozumienia w sprawie przejęcia zarządzania powiatową drogą publiczną, które
jest  niezbędnym załącznikiem do wniosku  o  dofinansowanie zadania „Przebudowa ciągu
dróg Zabłudów – Kudrycze” ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020.

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  przez  Gminę
Zabłudów zarządzania drogą publiczną. 

W wolnych wnioskach przewodniczący Komisji – Paweł Dobiecki poddał pod głosowanie
wniosek o ujęcie w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r. tematu kontroli pn.: "Kontrola
rzetelności i poprawności wykonania merytorycznych zadań administracyjnych przez Referat
Gospodarki  Komunalnej w zakresie  bieżącego utrzymania dróg gminnych w 2015 r.  oraz



celowości  wybierania  ich  odcinków  do  napraw".  Radny  wyjaśnił,  iż  w  związku  ze
stwierdzonymi  w  trakcie  roku  2015  r.  również  na  posiedzeniach  Komisji  Gospodarczej
nieprawidłowościami  oraz  niejasnościami  w  prowadzeniu  spraw  z  zakresu  bieżącego
utrzymania dróg przez Referat Gospodarki  Komunalnej, dokonanymi w oparciu o analizy
dokumentacji pochodzącej z tego referatu oraz własne analizy tych danych zaistniała pilna
potrzeba przeprowadzenia kontroli w przedstawionym zakresie. Dodał, że wcześniej zabiegał
u przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o ujęcie tego tematu w projekcie planu kontroli na
2016 rok. Niestety z nieuzasadnionych przyczyn, temat ten nie został uwzględniony. Radny
stwierdził, iż w jego przekonaniu zakres tej kontroli powinien wyjaśnić następujące kwestie:

1) Działania Urzędu, który podaje termin naprawy drogi, a potem go nie dotrzymuje. Nie
stosowanie, pomimo wymogu zawartego w umowie pisemnych zleceń napraw dróg ze
środków na bieżące ich utrzymanie.

2) Nie stosownie procedury realizacji napraw dróg gminnych opracowanej przez Komisję
Gospodarczą i Burmistrza na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2015 r. 

3) Działania referatu, który wybiera do realizacji napraw dróg głównie wnioski z sołectw
Kuriany, Halickie, Pasynki i Białostoczek.

 Wniosek o dokonanie kontroli został przez Komisje przyjęty w wyniku głosowania: 3
głosy „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”.

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący Komisji
dokonał ich zamknięcia.

Protokolant: Joanna Jakoniuk
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